
Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 1 

 
Střední škola oděvní Prostějov, s.r.o. 

Palackého 150,151/8-10, Prostějov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o výsledcích projektu EVVO 
 
 

„Krása a kýč v díle přírody“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 2 

 

Cíl projektu 

Hlavním záměrem školního projektu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  bylo 

přenesení teoretického vyučování  do přírody a do praktických aktivit žáků, využití jejich 

osobního a uměleckého potenciálu, propojení vyučovaných odborných předmětů s předmětem 

Základy ekologie a v neposlední řadě obohacení žáků o nové poznatky o přírodě.  

Celý projekt se svými  jednotlivými aktivitami měl především za cíl  vést žáky 

ke zodpovědnému přístupu v životě, k šetrnému zacházení s přírodou a uvědomování si jejího 

významu a nenahraditelnosti.  

 

 

Průběh projektu 

Projekt probíhal v časovém rozmezí duben až červen 2008 a byl koncipován tak, aby se 

většina žáků školy aspoň v některých etapách do projektu společně se svými vyučujícími 

zapojila. Projekt zpracoval a  průběh jednotlivých aktivit koordinoval Mgr. Jan Košárek. 

Pro úspěšnou realizaci byl projekt rozčleněn do tří úrovní, které na sebe časově i tématicky 

navazovaly. 

 

První úroveň projektu byla zaměřena na jednotlivé aktivity tříd podle oboru, který žáci 

studují tak, aby mohli dobře využít svých dovedností a poznatků. 

 

• Žáci třídy 1.G  oboru Grafika v reklamní praxi tvořili pod vedením Mgr. Jakuba 

Vašíčka fotografie přírody v okolí města Prostějova, jejich snahou bylo především 

zachytit krásy přírody a jako protiklad i negativní zásahy člověka na přírodu. 

Fotografie pak umělecky zpracovali a výsledné snímky nadchly každého. 

• Žáci třídy 1. N oboru Modelářství a návrhářství oděvů pod vedením Mgr. Miroslavy 

Vilímkové a Mgr. Petra Stodůlky navrhli a zhotovili nádhernou kolekci šatů a dalších 

módních doplňků s využitím odpadních materiálů. Nejčastěji pracovali s igelitem, 

plastem a kovem. V závěrečné fázi projektu byly tyto oděvy předvedeny v rámci malé 

módní přehlídky. 

 

 

 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 3 

 

 

• Žákyně třídy 2.N oboru Modelářství a návrhářství oděvů se zúčastnily pobytové akce 

v přírodě  v Dolní Moravici ve dnech 27. – 30. května 2008. Společně s Mgr. Janem 

Košárkem a Mgr. Pavlou Tobkovou prostřednictvím zážitkových aktivit a her 

poznávaly přírodu, ztvárňovaly její podoby a tvořily v rámci „Land Artu“. Vznikly 

tady nádherné ukázky rodokmenů místních obyvatel vyryté do kamenů, prostorové 

obrazy přírody a řada kreseb a fotografií vystihujících „ducha kraje“. 

• Žáci třídy 1.PKA oboru Aranžér v rámci odborného výcviku společně s paní učitelkou 

Martou Začalovou zhotovili pro výstavu prostorové objekty z přírodních materiálů a  

z odpadů. Poukázali tak na kontrast krásy přírody a činnost člověka, která tuto krásu 

mnohdy nenávratně ničí. 

• Žáci třídy 2.E oboru Operátor oděvní výchovy - oděvní činnost v hodinách předmětu 

Základy ekologie pod vedením Mgr. Jiřího Boháčka vymysleli a zpracovali školní 

anketu o nakládání s odpadky v našich domácnostech. V předmětu Informační 

technologie za pomoci pana učitele Petra Kmenta výsledky převedli do jednoduché 

podoby prezentace, která byla představena na závěrečné výstavě výsledků projektu. 

 

Ve druhé úrovni projektu se 90 žáků a 11 pedagogů školy zúčastnilo dne 10. června 2008 

celodenní exkurze do Sluňákova - centra ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. Na 

programu dne byla naplánovaná beseda „Odpady – co s nimi“. Ve skupinových besedách pak 

žáci diskutovali o environmentální problematice, prošli si ekologickou stavbu a zároveň plnili 

některé úkoly v přírodě a poznávali ji tak zblízka. Dovezli odtud také některé knižní 

publikace, které využijí v hodinách předmětu Základů ekologie i dalších. 

 

Třetí úrovní projektu byla závěrečná výstava všech vytvořených prací, která probíhala 

v době od 16. – 27. června 2008 v konferenční místnosti Střední školy oděvní Prostějov, s.r.o. 

na Palackého ulici denně od 8.00 do 16.00 hodin. Každý z žáků zde shlédl nejen svou práci, 

ale i díla těch ostatních, a vzájemně tak dokázal zhodnotit svůj přínos do  projektu a celkový 

výsledek všech aktivit.. Výstava a jejím prostřednictvím celý projekt byly prezentovány před 

veřejností. Byly vytvořeny pozvánky na výstavu, rozeslány poštou na ZŠ, SŠ, organizace, 

proběhla i inzerce v tisku. Výstavu navštívili žáci dvou ZŠ a několik jednotlivců, kterým se 

výstava a tvůrčí práce našich žáků velice líbily. 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 4 

 

 

Závěrečné shrnutí  

Školní projekt EVVO podpořil praktické aktivity žáků Střední školy oděvní Prostějov, s.r.o. a 

umožnil jim bližší propojení teoretických poznatků s praktickými dovednostmi v rámci 

odborných předmětů spojených s environmentální tematikou.   

Do projektu se různou měrou zapojilo celkem 9 tříd žáků jak studijních, tak i učebních oborů 

a 8 pedagogů naší školy. Pro každého byl projekt a jeho aktivity v určitém směru přínosem.  

Na finančním zabezpečení projektu se částkou 76.921,-Kč podílelo Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy v rámci dotace na financování rozvojového programu ve vzdělávání  

Podpora environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty ve školách v roce 2008.  

Projekt lze po všech stránkách hodnotit s kladným výsledkem a jsme velice rádi, že se nám 

jeho realizace podařila velice úspěšně. 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

V Prostějově dne 20. srpna 2008 

 

Ing. Ilona Raková 
    ředitelka školy 

 
 
 
Přílohy:     Fotografie ze závěrečné výstavy projektu 
                   
 
 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 5 

 
Prezentace výstavy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 6 

 
 

Šperky zhotovené z plastů a kovu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 7 

 
Krása z přírody 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 8 

 
Kýč v přírodě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 9 

 
Kamenné rodokmeny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 10 

 
Něco z přírody, něco z plastů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 11 

 
Fotografie na výstavě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 12 

 
Z realizace výstavy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 13 

 
Aktivity v přírodě 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Školní projekt environmentálního vzdělávání  výchovy a osvěty 
„Krása a kýč v díle přírody“ 
Projekt byl spolufinancován MŠMT 

      

 15 

 
Anketa o odpadech dala práci, ale i zajímavé výsledky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


